
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 215 DEL 07/10/2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
Rimborso economale per spesa anticipata dal Direttore per il noleggio 
urgente di attrezzature audio in occasione dell’evento di 
presentazione del cantiere per la residenza di Via Mazza. 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 

la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 25.10.2024 ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 2025 - 
2027”; 

VISTO che con la Delibera di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2025 (allegato G); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 27.02.2025 ad 
oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2024 e Programma 
delle attività per l’anno 2025. Relazioni dei singoli Responsabili dei 
Servizi: Dirigente della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio, Responsabile 
dell’Area Risorse Finanziarie, Responsabile dell’Area Risorse Umane 
– approvazione”; 

 

  
  



 

VISTO il Regolamento per il servizio di economato dell’ESU di Verona, approvato con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 11.09.1996, e in particolare l’articolo 8 
“Anticipazioni Provvisorie relativo alle spese minute, urgenti e non programmabili prevede 
che l’economo possa dar corso ad anticipazioni provvisorie di somme nei seguenti casi: 

a)  ….Omissis…. 

b) Per far fronte alle esigenze urgenti, quando non riesca possibile, senza grave danno nei 
servizi e nelle attività da espletare, provvedere con le procedure ordinarie; 

Nei casi predetti, le anticipazioni dovranno essere fatte esclusivamente in esecuzione di 
apposite autorizzazioni a firma del Direttore, o in caso di suo impedimento o assenza, del 
responsabile dell’ufficio Ragioneria. 

Per le somme anticipate sarà emesso apposito buono di spesa al quale dovranno essere 
allegate la relativa autorizzazione di cui al precedente comma e tutta la documentazione di 
spesa.” 

VISTA fattura n. 477/E25, di cui al protocollo n. 2540/2025 e la documentazione connessa emessa 
in data 07/06/2025 dalla ditta Musical Box Via Dell’Artigianato 9/A 37135 Verona -  P.IVA 
0276425 023 5, per il noleggio di attrezzature audio utilizzate in occasione dell’evento 
presentazione dell’avanzamento lavori della nuova residenza Via Mazza 47/49, tenutosi in 
data 9 giugno 2025, per un importo complessivo di € 158,60 IVA inclusa intestata al 
dipendente direttore dell’ESU Dr Giorgio Gugole codice fiscale GGLGRG76M08L781L; 

APPURATO che il pagamento anticipato dal dipendente il 07/06/2025, per garantire la tempestiva 
esecuzione dell’evento, rientra nelle attività istituzionale dell’ESU e risulta tra quelle 
ammissibili a valere sul fondo economale, e nei limiti consentiti ai sensi del Regolamento 
vigente; 

RILEVATA la regolarità della procedura ai sensi dell’art. 8 del regolamento per il servizio economato 
considerato che il Dott. Giorgio Gugole ha presentato all’ufficio economato regolare 
documentazione di spesa dell’anticipo effettuato, il cui buono economale correlato da tutta la 
documentazione e autorizzazioni necessarie, riporterà nel registro di cassa la data di 
rimborso della spesa sostenuta; 

 
RITENUTO opportuno procedere al rimborso all’Economo, che provvederà a liquidare la somma al 

Dirigente anticipatore, al fine di reintegrare il fondo economale; 
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 

RICHIAMATO l’art. 5 comma 1 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e 
integrazioni, il quale dispone la nomina di un responsabile per ogni singolo procedimento; 

 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
 

VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 
studio universitario”; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 29 gennaio 2025 ad oggetto 

“Approvazione PIAO Piano Integrato di Attività e Organizzazione. Triennio 2025-2027. 
Annualità 2025”; 



 

VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
22 del 25.10.2024;  

 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

2. di autorizzare il rimborso della spesa sostenuta dal dipendente /direttore dell’ESU Dr Giorgio 
Gugole codice fiscale GGLGRG76M08L781l della somma di € 158,60 IVA inclusa, 
corrispondente alla spesa sostenuta per il noleggio di attrezzature audio in occasione 
dell’evento del 07/06/2025 di presentazione alla stampa,  autorità locali e ministeriali della 
residenza di Via N. Mazza n. 5 presso la ditta Musical Box  S.r.l. con sede in Via dell’Artigianato 
9/A – 37135 Verona P.IVA 02764250235 giusta nota fiscale fattura elettronica n. 447/E25    del 
07/06/2025 intestata al dipendente Dott. Giorgio Gugole; 

3. di dare atto che la spesa è stata anticipata dal Direttore per motivi di urgenza e di dare atto 
che e che il noleggio dell’apparecchiatura risulta pienamente attinente alle finalità istituzionali 
dell’Amministrazione, in quanto funzionale allo svolgimento delle attività previste e coerente 
con gli obiettivi programmati; 

4. di registrare la spesa complessiva di € 158,60 IVA compresa sulla missione 4 programma 7 
titolo 1 macroaggregato 103  capitolo/art. 1028/0 “Pubblicità e comunicazione d’azienda”, 
impegno 194/2025, del bilancio di previsione 2025 che presenta la necessaria copertura 
finanziaria; 

5. di autorizzare l’economo Sig.ra Maria Gelmini, al rimborso diretto dell’importo anticipato dalla 
direzione , a presentazione della documentazione contabile comprovante la spesa; 

6. di autorizzare con il presente provvedimento, il successivo reintegro del fondo economale per 
l’anticipazione della spesa in premessa; 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Giorgio Gugole; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio pubblicazione albo on line 
per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
GG/mg 
    
 

IL DIRETTORE           

      (dott. Giorgio Gugole) 



 

 4 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 158,60 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-1028/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2025/2027 

 
dal n. 499/2025 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 07/10/2025 

 
Il Ragioniere 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-10-13T10:49:09+0200
	Tenuti Mirco


		2025-10-15T11:57:29+0200
	Giorgio Gugole




